АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.01.2023 № 56

г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в муниципальную программу

«Формирование современной городской среды»

В соответствии с Постановлением российской Федерации от 30.12.2017

№ 1710 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации

«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами

граждан Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области, на основании постановления

администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области от 01.07.2019 № 873 «О разработке и реализации

муниципальных программ муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области» и администрация муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить в муниципальную программу «Формирование

современной городской среды», утвержденную постановлением

администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области от 30.10.2019 № 1539 (с изменениями, внесенными и

утвержденными постановлениями администрации муниципального

consultantplus://offline/ref=E805E7A9A5CF81B84E0D606034293FD35FE53187579D2AB5FB8406B590DB779FC468D16E0C69D3B636E9B1F6F9G

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 06.03.2020 № 270,

от 29.05.2020 № 575, от 31.07.2020 № 880, от 05.10.2020 № 1251, от 09.11.2020

№ 1412, от 04.12.2020 № 1573, от 18.01.2021 № 13, от 10.03.2021 № 214, от

12.05.2021 № 463, от 09.06.2021 № 600, от 23.08.2021 № 887, от 06.09.2021 №

948, от 11.10.2021 № 1152, от 09.11.2021 № 1265, от 09.11.2021 № 1278, от

02.12.2021, от 17.12.2021 № 1479, от 09.02.2021 № 153, от 25.02.2021 № 201,

от 03.03.2022 № 235, 28.03.2022 № 335, 19.04.2022 № 417, от 21.07.2022 № 793,

от 03.08.2022 № 853, от 10.10.2022 № 1138, от 31.10.2022 № 1233, от 09.11.2022

№ 1264, от 12.12.2022 № 1470) (далее - Программа), следующие изменения:

1.1. В Паспорте Программы строку «Объемы и источники

финансового обеспечения программы» изложить в следующей редакции:

Объемы и источники

финансового обеспечения

программы

2020 год – 29 201,5 тыс. руб., в т.ч.:

- бюджет муниципального образования – 1 768,7

тыс. руб.,

- федеральный бюджет – 26 745,24 тыс. руб.,

- областной бюджет – 270,16 тыс. руб.,

- внебюджетные источники – 417,4 тыс. руб.;

2021 год – 146 955,74 тыс. руб. в т.ч.:

- бюджет муниципального образования – 3 328,2

тыс. руб.,

- федеральный бюджет – 106 205,40 тыс. руб.,

- областной бюджет – 12 804,70 тыс. руб.,

- внебюджетные источники – 24 617,44 тыс. руб.;

2022 год – 65 148,7 тыс. руб., в т.ч.:

- бюджет муниципального образования –

3 640,90 тыс. руб.,

- федеральный бюджет – 35 789,7 тыс. руб.,

- областной бюджет – 14 277,7 тыс. руб.,

- внебюджетные источники – 11 440,4 тыс. руб.;

2023 год – 33 880,7 тыс. руб., в т.ч.:

- бюджет муниципального образования – 5 969,2

тыс. руб.,

- федеральный бюджет – 25 747,24 тыс. руб.,

- областной бюджет – 260,26 тыс. руб.,

- внебюджетные источники – 1 904,0 тыс. руб.;

2024 год – 33832,4 тыс. руб., в т.ч.:

- бюджет муниципального образования – 5987,6

тыс. руб.,

- федеральный бюджет – 27 566,4 тыс. руб.,

- областной бюджет – 278,4 тыс. руб.;

2025 год – 5 706,3 тыс. руб., в т.ч.:

- бюджет муниципального образования – 5 706,3

тыс. руб.

2026-2030 годы – планирование бюджетных

ассигнований будет осуществляться в

соответствии с государственной программой

Кировской области «Формирование

современной городской среды в населенных

пунктах Кировской области» на 2020 - 2030 годы

(в случае внесения изменений в срок её действия)

(далее - государственная программа Кировской

области «Формирование современной городской

среды в населенных пунктах Кировской

области») и муниципальным правовым актом,

регулирующим порядок составления проекта

бюджета муниципального образования и с

актами, определяющими вопросы планирования

бюджетных ассигнований, а также с учетом

результатов оценки эффективности

муниципальных программ за предыдущий год, а

также привлечения средств бюджетов различных

уровней и внебюджетных источников.

1.2. Приложение № 1 к Программе изложить в новой редакции.

Прилагается.

2. Отделу организационного обеспечения администрации

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

(Колегова И.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления.

3. Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного

обслуживания» города Кирово-Чепецка (Карманов Т.В.) обеспечить

размещение настоящего постановления на сайте муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области.

4. Настоящее постановление вступает в силу после официального

опубликования, за исключением исполнения параметров программы на 2024 -

2025 годы.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области Корзунина А.Б.

Первый заместитель

главы администрации  И.А. Гагаринов

consultantplus://offline/ref=00B8763A5BC1C569E9269F85B1727B00929651012AEA5D242F2F35B5A91F9AF1FE6DA2415F12B997709E37EF315A0E5C782FDB6223287B0FF2816CCBI0O1K

1 этап 3 этап2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026-2030
1

Федеральный бюджет 3,616.34 11,223.9 7,326.7 9,111.10 9,903.1 0.0 0.0 Областной бюджет 36.51 113.3 74.0 92.20 100.0 0.0 0.0 Бюджет муниципального образования 192.26 597.0 389.5 92.90 101.0 0.0 0.0
Внебюджетные источники 417.40 139.8 440.8 0 0 0.0 0.0

Итого 4,262.51 12,074.0 8,231.0 9,296.20 10,104.10 0.0 0.0 Федеральный бюджет 0.0 0.0 0.0 0 0 0.0 0.0
Областной бюджет 0.0 0.0 0.0 0 0 0.0 0.0

Бюджет муниципального образования 0.0 0.0 0.0 0 0 0.0 0.0
Внебюджетные                 источники 0.0 0.0 0.0 0 0 0.0 0.0

Итого 0.0 0.0 0.0 0 0.0 0.0 4,262.51 12,074.0 8,231.0 9,296.20 10,104.1 0.0 0.0

Федеральный бюджет 23,128.90 14,981.5 17,490.0 16,636.14 17,663.3 0.0 0.0 Областной бюджет 233.65 151.4 7,176.7 168.06 178.4 0.0 0.0 Бюджет муниципального образования 1,229.84 796.4 1,298.4 170.00 180.3 0.0 0.0
Внебюджетные                 источники, в т.ч. 0.0 0.0 0.0 1,904.0 0 0.0 0.0

в бюджете муниципального образования 0.0 0.0 0.0 18,878.2 0.0 0.0
Итого 24,592.39 15,929.3 25,965.1 18,878.2 18,022.0 0.0 0.0 24,592.39 15,929.3 25,965.1 18,878.2 18,022.0 0.0 0.0

Федеральный бюджет 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 Областной бюджет 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 Бюджет муниципального образования 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Приложение 1 к Программе

Перечень мероприятий с объемами и источниками финансового обеспечения программы "Формирование современной городской среды"

№ п/п Решаемые задачи/программные мероприятия
Объемы финансирования и сроки исполнения

Ответственный исполнитель, участники муниципальной программыИсточники финансирования
По годам2 этап

Реализация мероприятий по благоустройству дворовых территорий муниципального образования

1.1 Благоустройство дворовых территорий муниципального образования

Мероприятие в рамках регионального проекта "Формирование комфортной городской среды на территории Кировской области"
Управление архитектуры, строительства и землеустройства (участник программы)МКУ "ДЭС" (исполнитель)МКУ "Техцентр" (участник программы)

1.3 Проведение работ по образованию земельных участков Управление архитектуры, строительства и землеустройства (исполнитель)

Итого по задаче 1
2 Реализация мероприятий по благоустройству общественных территорий муниципального образования

2.1 Благоустройство общественных территорий муниципального образования

Мероприятие в рамках регионального проекта "Формирование комфортной городской среды на территории Кировской области"

Управление архитектуры, строительства и землеустройства (участник программы)МКУ "ДЭС" (исполнитель)МКУ "Техцентр" (участник программы)

Итого по задаче 2
3 Доля граждан, принявших участие в решении вопросов развития городской среды от общего количества граждан в возрасте от 14 лет, проживающих на территории муниципального образования

3.1
Организация процедуры рейтингового голосования по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке

Управление архитектуры, строительства и землеустройства (исполнитель)
Отдел организационного обеспечения (участник программы)

Внебюджетные источники 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Итого 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
4

Федеральный бюджет 0.0 80,000.0 10,973.0 0.0 0.0 0.0 0.0 Областной бюджет 0.0 12,540.0 7,027.0 0.0 0.0 0.0 0.0 Бюджет муниципального образования 0.0 1,800.1 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Внебюджетные источники, из них: 0.0 24,477.6 10,999.6 0.0 0.0 0.0 0.0

в бюджете муниципального образования 0.0 4,105.4 3,144.8 0.0 0.0 0.0 0.0
вне бюджета муниципального образвания 0.0 20,372.3 7,854.8 0.0 0.0 0.0

Итого 0.0 118,817.7 28,999.6 0.0 0.0 0.0 0.0
4.2

Финансовое обеспечениедеятельности муниципальныхучреждений (МБУ «Городская среда»)
Бюджет муниципального образования 0.0 134.7 1,953.0 5,556.3 5,556.3 5,556.3 0.0

0.0 118,952.4 30,952.6 5,556.3 5,556.3 5,556.3 0.0
5

Федеральный бюджет 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 Областной бюджет 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 Бюджет муниципального образования 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Внебюджетные источники 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Итого 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
6

Федеральный бюджет 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 Областной бюджет 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 Бюджет муниципального образования 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Внебюджетные источники 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Итого 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
7

Федеральный бюджет 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 Областной бюджет 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

3.1
Организация процедуры рейтингового голосования по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке

Управление архитектуры, строительства и землеустройства (исполнитель)
Отдел организационного обеспечения (участник программы)

Итого по задаче 3
Реализация проекта победителя Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях

4.1
Реализация проекта победителя Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях

Мероприятие в рамках регионального проекта "Формирование комфортной городской среды на территории Кировской области"

Управление архитектуры, строительства и землеустройства (участник программы)           МБУ "Городская среда" (исполнитель)

Итого по задаче 4
Проведение инвентаризации дворовых и общественных территорий

5.1 Инвентаризация дворовых и общественных территорий Управление архитектуры, строительства и землеустройства (исполнитель)

Проведение мероприятий по инвентаризации уровня благоустройства индивидуальных жилых домов и земельных участков, объектов недвижимого имущества и земельных участков, предоставленных для их размещения

6.1

Инвентаризации уровня благоустройства индивидуальных жилых домов и земельных участков, объектов недвижимого имущества и земельных участков, предоставленных для их размещения

Управление архитектуры, строительства и землеустройства (исполнитель)

Реализация мероприятий по цифровизации городского хозяйства

7.1 Цифровизация городского хозяйства Управление архитектуры, строительства и землеустройства (исполнитель)

Бюджет муниципального образования 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Внебюджетные источники 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Итого 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
8

Федеральный бюджет 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 Областной бюджет 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 Бюджет муниципального образования 113.9 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Внебюджетные источники 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Итого 113.9 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 Федеральный бюджет 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 Областной бюджет 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Бюджет муниципального образования 232.7 0.0 0.0 150.0 150.0 150.0 0.0

Внебюджетные источники 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Итого 232.7 0.0 0.0 150.0 150.0 150.0 0.0 Федеральный бюджет 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 Областной бюджет 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Бюджет муниципального образования 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Внебюджетные источники 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 Итого 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 346.6 0.0 0.0 150.0 150.0 150.0 0.0 Итого по программе 29,201.50 146,955.74 65,148.70 33,880.70 33,832.40 5,706.30 0.00 Федеральный бюджет 26,745.24 106,205.40 35,789.70 25,747.24 27,566.40 0.00 0.00 Областной бюджет 270.16 12,804.70 14,277.70 260.26 278.40 0.00 0.00

Бюджет муниципального образования 1,768.7 3,328.20 3,640.90 5,969.20 5,987.60 5,706.30 0.00
Внебюджетные источники 417.4 24,617.44 11,440.40 1,904.00 0.00 0.00 0.00

7.1 Цифровизация городского хозяйства Управление архитектуры, строительства и землеустройства (исполнитель)

Обеспечение формирование единого облика муниципального образования

8.1
Разработка и утверждение  схемы размещения рекламных конструкций муниципального образования

Управление архитектуры, строительства и землеустройства (исполнитель)

8.2
Разработка дизайн-проектов, проектов,   рабочей документации и иной документации, а так же выполнение иных работ в целях благоустройства дворовых и общественных территорий

Управление архитектуры, строительства и землеустройства (исполнитель)

8.3
Выполнение работ по разработке паспортов наружной отделки фасадов зданий, строений, сооружений

Управление архитектуры, строительства и землеустройства (исполнитель)

Итого по задаче 8